a 2. Tol.
c. 1. & 3.
Carthag.
c. 4. & Agathen.
c. 16. annū
25. requir-
rebant.
b Annum
30. requir-
rit Fabianus dist.
78. Si quis
& Bonifacius 1. &
Conc. N.
docere. c.
11. & Cōc.
4. Tolet.
c. 18.
c. genera-
lem, de e-
ta. & qua-
lita. in
Clem.
c. 1. Tim. 3.
d 4. To-
let. 19.
e hic sup.
c. 11.

CAPVT XIV.

Qui pie & fideliter in ministerijs antè a-
ctis se gesserint, & ad Presbyteratus Or-
dinem assumuntur, bonum habeant testimoni-
& hi sint, qui non modo in Diaconatu ad mi-
nus annum integrum, nisi ad Ecclesie utilita-
tem, ac necessitatem aliud Episcopo videretur,
ministraverint, sed etiam ad populum docendū
ea, que scire omnibus necessarium est ad salu-
tem, ac ad ministranda Sacramenta, diligenti
examine precedēte, idonei comprobentur: at-
que ita pietate, ac castis moribus conspicui, ut
præclarum bonorum operum exemplū, & vi-
te monita ab eis possint expectari. Curet Epif-
copus, ut ijs sibi diebus Dominicis, & festis
solemnibus si autem curam habuerint anima-
rum, tum frequēter, ut suo muneri satisfaciant,
Missas celebrent. Cum promotis per saltum, si
non ministraverint, Episcopus ex legitima
causa possit dispensare.

CAPVT XV.

Quamuis Presbyteri in sua Ordinatione à
peccatis absoluendi potestatem accipiant;
a Clem. decernit tamen Sancta Synodus, nullum a etiā
dudum 6. Regularem, posse confessiones secularium, et-
ac deinde iam sacerdotum, audire, nec ad id idoneū re-
de sepult. putari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab
Episcopis per examen, si illis videbitur esse ne-
cessariū, aut aliàs idoneus iudicetur, & appro-

batio-

bationem, que gratis detur, obtineat: privile-
gijs & consuetudine quacumque, etiam imme-
morabili, non obstantibus.

CAPVT XVI.

Cum b nullus debeat ordinari, qui iudicio
sui Episcopi non sit utilis, aut necessarius
suis Ecclesijs; sancta Synodus, vestigijs sexti
Canonis c Concilij Chalcedonensis inherendo
statuit, vt nullus in posterum ordinetur, qui illi
ecclesie, aut pio loco, pro cuius necessitate, aut
utilitate assumitur, non ascribatur, vbi suis fun-
gatur muneribus, nec incertis vagetur sedib?
Quod si locum inconsulto Episcopo deseruerit,
ei sacrorum exercitium interdicitur. Nullus
preterea Clericus peregrinus sine comendati-
onibus sui Ordinarij litteris ab vno Episcopo ad
cetera celebranda, & Sacramenta admini-
stranda admittatur.

CAPVT XVII.

Vt sanctorum Ordinum à Diaconatu ad
Officia tam functiones, ab Apostolorum
temporibus in Ecclesia laudabiliter receptas,
& pluribus in locis aliquamdiu intermissas,
in usum iuxta sacros canones reuocentur: nec
ab hereticis, tamquam otiose, traducantur: nec
pristini moris restituendi desiderio flagrans,
sancta Synodus, decernit, vt in posterum huius-
cemodi ministeria non nisi per constitutos in di-
ctis Ordinibus exerceantur: omnesq; & singulos

Præ-

b c. nemi
nē. 70. di.
c. & Cano
nū citato
rum. Sess.
24. c. 17.
d Cō. Ni
c. 15. & 16.
c. sancto-
rū. 70. di.
ca. tue de
cle. pere.
Con. An-
tioch. c. 7.
Cō. Chal-
c. 13. Con
Aquisgr.
c. 59. & 61.
Conc. E-
paun. c. 6.
Con. Au
3. c. 15.
e. Car. c.
5. Laod.
41. 3. Car-
thag. c. 28.
f. c. 1. 25.
dist. c. aco-
lytus. c.
exorcist.
c. lector.
c. ostia. &
c. Psal. 23.
dist. supra
c. 11. 100.
epi 4. c. 5.

Prelatos ecclesiarum in Domino hortatur, & illis præcipit, ut quantum fieri commodè poterit, in ecclesijs Cathedralibus, collegiatis, & parochialibus sue diœcesis, si populus frequens, & ecclesie proventus id ferre queat, huiusmodi functiones curent restituendas, & ex aliqua parte reddituum aliquorum simplicium beneficiorum, vel fabricæ ecclesie, si proventus suppeant, aut utrisq; illorum, eas functiones exercentibus stipendia assignent: quibus, si negligentes fuerint, Ordinarij iudicio, aut ex parte multari, aut in totum priuari possint. Quod si ministerijs quattuor minorum Ordinum exercendis Clerici cœlibes præsto non erunt, suffici possint etiam coniugati, vitæ probatæ, dummodo non

a 4. Tole.
c. 23. in eū
dem finē
cōstituit.

bigami, ad ea munia obeunda idonei, & qui
Tonsuram, & habitum Clericalem in Ecclesia
gestent.

Gen. 8.

Conc. A-
quilgr. c.

135. Conc.

Later. sub

Leone X.

Sess. 9. de

re. curiæ,

& aliorum

b Consti.

Alexan. 3.

par. 1. c. 18

& in 2.

Lat. ca. 11.

CAPVT XVIII.

Cum adolescentium etas, a nisi rectè instituatur, prona sit ad mundi voluptates sequendas; & nisi à teneris annis ad pietatem & religionem informetur antequam vitiorum habitus totos homines possideat, nunquam perfectè, ac sine maximo, ac singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio in disciplina Ecclesiastica perseveret: Sancta Synodus statuit, ut singule Cathedrales, Metropolitanæ, atq; maiores ecclesie, pro modo facultatum & diœcesis

am-

amplitude certum puerorū ipsius ciuitatis, & diœcesis, vel eius prouinciæ, si ibi non reperiatur, numerum in collegio ad hoc propè ipsas ecclesias, vel alio in loco conuenienti, ab Episcopo eligendo, alere, ac religiosè educare, & ecclesiasticis disciplinis instituere teneatur. In hoc vero collegio recipiantur, qui ad minimū duodecim annos, & ex legitimo matrimonio nati sint: ac legere, & scribere competenter noverint, & quorum indoles, & voluntas sp̄e asserat, eos ecclesiasticis ministerijs perpetuo inseruituros. a Pauperum autem filios præcipuè eligi uult: nec tamen ditiorum excludit: modo suo sumptu alantur, & studium præ se ferant Deo & ecclesiæ inseruiendū. Hos pueros Episcopus in tot classes, quot ei uidebitur, diuisos, iuxta eorum numerum, etatem, ac disciplinæ ecclesiasticæ progressum, partim cū ei opportunum uidebitur, ecclesiarum ministerio addicet: partim in collegio erudiendos retinebit: aliosq; in locum e ductorum sufficiet: ita ut hoc collegium Dei ministrorum perpetuū seminarium sit. Vt uero in eadem disciplina Ecclesiastica cōmodius instituantur, Tonsura statim, atque habitu clericali semper uentur: grammatices, cantus, computi ecclesiastici, aliarūque bonarum artium disciplinam discant: sacram Scripturam, libros Ecclesiasticos, homilias Sanctorum, atque Sacramentorum tradendorū, maximè quæ ad confessiones audiendas